
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

__________________________________________________________ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОСКОВСКАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ ХОРЕОГРАФИИ»  

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

10.12.2025                                                                                                     №  551 ‒ У 

Москва 

 

О проведении кандидатского экзамена по иностранному языку 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ 

 от 28 марта 2014 г. № 247 «Об утверждении Порядка прикрепления лиц для 

сдачи кандидатских экзаменов, сдачи кандидатских экзаменов и их перечня» и 

Положением об организации и проведении кандидатских экзаменов в 

аспирантуре федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения «Московская государственная академия хореографии» 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести кандидатский экзамен по иностранному языку с учетом 

учебного плана в сроки 24 декабря 2025 года и 14 января 2026 года. 

2. Создать экзаменационную комиссию для проведения кандидатского 

экзамена по иностранному языку для специальности 5.10.3 Виды 

искусства (театральное искусство) в составе: 

Председатель комиссии: Оленев С.М. – проректор по учебной и 

воспитательной работе, доктор философских наук, кандидат 

педагогических наук, профессор. 

Заместитель председателя комиссии: Куракина Е.Б. – декан педагогического 

факультета, кандидат филологических наук. 

Члены комиссии:  Белова Е.П. – профессор кафедры хореографии и 

балетоведения, кандидат искусствоведения; Седракян Т. Г. – старший 

преподаватель кафедры гуманитарных, социально-экономических 

дисциплин и менеджмента исполнительских искусств (французский язык); 

Шкода Н. Н. - старший преподаватель кафедры гуманитарных, социально-

экономических дисциплин и менеджмента исполнительских искусств 

(английский язык), заслуженный учитель РФ. 



3. Создать экзаменационную комиссию для проведения кандидатского 

экзамена по иностранному языку для специальности 5.8.1 «Общая 

педагогика, история педагогики и образования», 5.8.7 «Методология и 

технология профессионального образования» в составе: 

Председатель комиссии: Оленев С.М. – проректор по учебной и 

воспитательной работе, доктор философских наук, кандидат 

педагогических наук, профессор. 

Заместитель председателя комиссии: Куракина Е.Б. – декан педагогического 

факультета, кандидат филологических наук. 

Члены комиссии:  Кузнецова В.В. – начальник научно-методического 

отдела, кандидат педагогических наук, доцент; Седракян Т. Г. – старший 

преподаватель кафедры гуманитарных, социально-экономических 

дисциплин и менеджмента исполнительских искусств (французский язык); 

Шкода Н. Н. - старший преподаватель кафедры гуманитарных, социально-

экономических дисциплин и менеджмента исполнительских искусств 

(английский язык), заслуженный учитель РФ. 

4. Допустить к сдаче кандидатского экзамена по иностранному языку 

аспирантов 2-го года обучения: 

4.1. специальность 5.10.3 Виды искусства (театральное искусство): 

Кабанов Вячеслав Олегович; 

Чапаева Мария Петровна. 

4.2. специальность 5.8.1 «Общая педагогика, история педагогики и 

образования»: 

Савин Алексей Викторович. 

4.3. специальность 5.8.7 «Методология и технология 

профессионального образования» 

Кырова Полина Николаевна; 

Кумехова Анастасия Андреевна. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по научной 

работе Заднепровскую Г.В. 

 

 

И. о. ректора                                                                                        С.Ю. Захарова   


		2026-02-13T12:02:23+0300
	ЗАХАРОВА СВЕТЛАНА ЮРЬЕВНА




